UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 12, DE  1 DE JULHO DE 2022

Designa membros da Comissão de Seleção de
Tutor Presencial e Tutor a Distância do Curso
de Licenciatura em História ofertado pela
SEAD – Edital 15/2022.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão de Seleção

de Tutor Presencial e Tutor a Distância do Curso de Licenciatura em História ofertado pela

SEAD – Edital 15/2022:

a. Patrícia Maria da Silva Merlo, Siape 2328234, Presidente;

b. Julio César Bentivoglio, Siape 1374550;

c. Sônia Maria Clarindo Calixto, Siape 1681044.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância

Universidade Federal do Espírito Santo

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 607903eb8e5e2c05dab62abd5139b96beaa0e824e82574d74209750d4ae16c25

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

01/07/2022 às 13:44:34

Port 12 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção - Tutor a Distância do C...
Data e Hora de Criação: 01/07/2022 às 13:04:48

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 12 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção - Tutor a Distância do Curso de História.doc (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 607903eb8e5e2c05dab62abd5139b96beaa0e824e82574d74209750d4ae16c25

[SHA512]: 9fbd6a535497a11faffd3d0d55c722ce05a198e392d11086fc77dcda44126666c9357a792062cbbb73b692f529d106b00239b4f0cd7aa0826e4d62cee8fd4351

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 01/07/2022 - 13:44:34, IP: 200.137.65.104

[SHA256]: da1f0b832ea85119c44fbb99839efe9f7ddec3a610c3e83811218802ca470f7c

Histórico de eventos registrados neste envelope

01/07/2022 13:44:34 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.104

01/07/2022 13:44:34 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.104

01/07/2022 13:44:18 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.104

01/07/2022 13:06:47 - Envelope registrado na Blockchain por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.103

01/07/2022 13:06:46 - Envelope encaminhado para assinaturas por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.103

01/07/2022 13:04:56 - Envelope criado por kamila.santos.96@ufes.br, IP 200.137.65.103

		2022-07-01T13:44:36-0300